PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•

CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 1

1ª PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSº 045/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 015/2024
PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 3.310/2024
SISTEMA GOVBR Nº 282/2024
DATA DE ASSINATURA: VIDE ASSINATURA DIGITAL
VIGÊNCIA: até 09/05/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

SECRETARIA DA SAÚDE

CNPJ Nº 46.362.661/0001-68

RESPONSÁVEL - NOME: LISETE CRISTINA GANEO KINOCK

CARGO: Secretária da Saúde

E-MAIL INSTITUCIONAL: saude@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA

RAZÃO SOCIAL: CENTRO DE UROLOGIA BRAGANÇA LTDA
ENDEREÇO COMPLETO: Av. Marcelo Stefani, 371 – Jd do Lago
C.N.P.J. 04.076.355/0001-15
INSC. ESTADUAL: ISENTO
CIDADE /ESTADO: Bragança Paulista/ SP
CEP: 12.914-490
EMAIL: adm@urologiabraganca.com.br , mas.castro51@yahoo.com.br

FONE:  (11) 4033 8100
REPRESENTANTE LEGAL MARCOS ANTONIO SANTANA CASTRO
CPF/MF 497.087.166-34

DADOS BANCÁRIOS

BANCO SANTANDER
AGÊNCIA 0074
CONTA 13002291-9

Considerando o disposto no Despacho 08 do Processo

Administrativo supra, que solicita prorrogação dos serviços

inicialmente contratados;

Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de

Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

O
S

 A
N

T
O

N
IO

 S
A

N
T

A
N

A
 C

A
S

T
R

O
 e

 L
IS

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
D

69
-7

D
0D

-A
6B

E
-4

0A
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
69

-7
D

0D
-A

6B
E

-4
0A

A

echagas
Highlight

echagas
Highlight

echagas
Highlight

echagas
Highlight

echagas
Highlight

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Dr. Armando de Salles de Oliveira, 1.085 • 3º andar • Centro • CEP 13610-220 • Leme • SP • fone (19)3097-1000•

CNPJ: 46.362.661/0001-68 • licitacao@leme.sp.gov.br •www.leme.sp.gov.br 2

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses (igual período), a contar do término da
vigência original, do prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o registro de
preços para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO CIRURGIA DE
NEFROLITOTRIPSIA PERCUTÂNEA de acordo com descritivo/especificações, proposta comercial da
detentora, e demais documentos integrantes do Pregão Eletrônico nº 015/2024, a qual passa a fazer
parte do presente, independentemente de transcrição;

1.2 Por concordância da detentora da Ata, permanecerão inalterados os preços unitários registrados:

QUANTIDADES RENOVADAS/PREÇOS REGISTRADOS

LOTE ÚNICO

Item Cód. Descrição Unid. Qtde. Valor Unit. Valor Total

01 17775

PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE NEFROLITOTRIPSIA
PERCUTÂNEA (CONTENDO TODAS AS ETAPAS MÍNIMAS
NECESSÁRIAS, TAIS COMO AVALIAÇÃO PRÉ-
CIRURGICA;CIRURGIA; IMPLANTE DE CATETER DUPLO
(J), RETIRADA DE CATETER, PERÍODO DE INTERNAÇÃO,
ALÉM DOS HONORÁRIOS MÉDICOS, AUXILIARES,
ANESTESISTAS E MATERIAIS ESPECIAIS)

SV 12 R$ 18.993,00 R$ 227.916,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 227.916,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE

ORGÃO GERENCIADOR

MARCOS ANTONIO SANTANA CASTRO

CENTRO DE UROLOGIA BRAGANÇA LTDA
DETENTORA DA ATA

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
C

O
S

 A
N

T
O

N
IO

 S
A

N
T

A
N

A
 C

A
S

T
R

O
 e

 L
IS

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
D

69
-7

D
0D

-A
6B

E
-4

0A
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

D
69

-7
D

0D
-A

6B
E

-4
0A

A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6D69-7D0D-A6BE-40AA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ANTONIO SANTANA CASTRO (CPF 497.XXX.XXX-34) em 05/05/2025 14:25:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 07/05/2025 13:41:35 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/6D69-7D0D-A6BE-40AA

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/6D69-7D0D-A6BE-40AA